
1 

 
 

Выпуск № 10 

 

2019 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 30.04.2019 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

Макарова Е.И. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 
 

Содержание  

  

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25.04.2019 года № С 62-2 

Об осуществлении контроля в сфере закупок 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25.04.2019 года № С 62-3 

О назначении даты проведения публичных слушаний  

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25.04.2019 года № С 62-4 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «Об утверждении положения об оказании 

бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской 

Федерации» от 26.06.2014 № С 63-6 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 25.04.2019 № 684 

Об утверждении проектов планировки и межевания территории линейных 

объектов по ул. Строителей и ул. Коммунальная города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 25.04.2019 № 685 

О создании муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

городе Новочебоксарске Чувашской Республики  

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 25.04.2019 № 686 

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 26.12.2018 №1918 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 26.04.2019 № 688 

Об организации движения пассажирского автотранспорта при проведении 

мероприятий по празднованию Дня Победы 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

26.04.2019 № 689 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 01.03.2016 года № 398 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 29.04.2019 № 708 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 13.11.2018 № 1606 «О муниципальной программе города 

Новочебоксарска «Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске доступным и 

комфортным жильем» 

 

4 

 

 

 

5 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 29.04.2019 № 710 

О внесении изменения в Постановление администрации города Новочебоксарска от 

20.03.2019 № 467 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

25 апреля 2019 года № С 62-2 

 

 

«Об осуществлении контроля 

в сфере закупок» 

 

 

В соответствии с п.1 ч.1 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 26 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание 

депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Уполномочить администрацию города Новочебоксарска Чувашской Республики 

на осуществление контроля в сфере закупок в порядке, утвержденном главой 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, налогам и 

инвестиционной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики           О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

25 апреля 2019 года № С 62-3 

 

 

О назначении даты проведения 

публичных слушаний 

 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о регулировании бюджетных правоотношений в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики, утвержденным решением Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов от 27.02.2012 № С 25-2, Положением о публичных слушаниях, 

утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 15.11.2005 № С 3-1, Новочебоксарское городское Собрание депутатов 

Чувашской Республики р е ш и л о:  

Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «Об 

исполнении бюджета города Новочебоксарска за 2018 год» на «21» мая 2019 года. 

Время проведения: 17.00 часов. Место проведения: город Новочебоксарск, улица 

Винокурова, дом 14, актовый зал здания администрации города. 

 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики           О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 
 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

25 апреля 2019 года № С 62-4 

 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики «Об утверждении 

положения об оказании бесплатной юридической 

помощи отдельным категориям граждан 

Российской Федерации» 

от 26.06.2014 № С 63-6 

 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республике от 13.02.2018 № 7 «О внесении 

изменений в статью 6 Закона Чувашской Республики «О бесплатной юридической 

помощи в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 26 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание 

депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Внести в Положение об оказании бесплатной юридической помощи отдельным 

категориям граждан Российской Федерации, утвержденное решением Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26.06.2014 № С 63-6 (далее-

Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 Положения дополнить подпунктами 8.3-8.6 следующего 

содержания: 

«8.3) беременные женщины, женщины, находящиеся в отпуске по беременности и 

родам, граждане, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 

трех лет, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по 

вопросам, связанным с отказом работодателя в заключении трудового договора, 

нарушающим гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации, 

восстановлением на работе, взысканием заработка, в том числе за время вынужденного 

прогула, компенсацией морального вреда, причиненного неправомерными действиями 

(бездействием) работодателя, назначением, перерасчетом и взысканием пособия по 

беременности и родам, единовременного пособия при рождении ребенка, ежемесячного 

пособия по уходу за ребенком, установлением и оспариванием отцовства, взысканием 

алиментов; 

8.4) одинокие родители, воспитывающие ребенка в возрасте до четырнадцати лет 

(ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет); 

8.5) инвалиды III группы с нарушениями функций одновременно слуха и зрения, 

инвалиды III группы с нарушениями функций одновременно слуха и речи; 

8.6) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй 

мировой войны;». 

1.2. Пункт 1.4. раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1.4. Организацию приема граждан по предоставлению бесплатной юридической 

помощи осуществляют специалисты правового управления администрации города 



7 

 
 

Новочебоксарска с участием специалистов структурных подразделений администрации 

города и специалистов Аппарата Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики»; 

1.3. Пункт 1.7. раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1.7. Прием граждан фиксируется в журнале учета приема граждан. Ведение 

журнала осуществляет правовое управление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики»; 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов по законности и местному 

самоуправлению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                  О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25.04.2019 №684 
 

Об утверждении проектов   планировки и  

межевания территории линейных объектов  

по ул. Строителей и ул. Коммунальная города  

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ста-тьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организа-ции местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 30 Правил землепользова-ния и застройки в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики, утвержденных решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18 

декабря 2006 г. № С 18-3, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о 

результатах пуб-личных слушаний, состоявшихся 28 марта 2019 г., руководствуясь 

статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л 

я ю:  

1. Утвердить проекты планировки и межевания территории линейного 

объекта  «Стро-ительство наружного освещения на автомобильной дороге общего 

пользования по ул. Строи-телей в городе Новочебоксарске Чувашской 

Республики» согласно приложению № 1 к насто-ящему постановлению. 

2. Утвердить проекты планировки и межевания территории линейного 

объекта  «Стро-ительство наружного освещения на автомобильной дороге общего 

пользования по ул. Комму-нальная в городе Новочебоксарске Чувашской 

Республики» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Респуб-лики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации в по-рядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, в течение семи дней со дня его принятия, и 

разместить его на официальном сайте города Ново-чебоксарска в сети «Интернет». 

4..Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно - 

градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

разместить в информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности проекты планировки и межевания тер-ритории линейного объекта 

«Строительство наружного освещения на автомобильной дороге общего 

пользования по ул. Строителей в городе Новочебоксарске Чувашской Республики» 

и линейного объекта «Строительство наружного освещения на автомобильной 

дороге общего пользования по ул. Коммунальная в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики» в тече-ние четырнадцати дней со дня принятия 

настоящего постановления. 



9 

 
 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя гла-вы администрации по вопросам градостроительства, жилищно-

коммунального хозяйства и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики               О.В. Чепрасова 
 

С приложениями к данному Постановлению можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации города Новочебоксарска по ссылке http://nowch.cap.ru/ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25.04.2019 № 685 
 

«О создании муниципальной межведомственной 

рабочей группы по внедрению персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей 

в городе Новочебоксарске Чувашской Республики» 
 

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» по внедрению целевой модели дополнительного 

образования детей, на основании приказа Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики от 19 марта 2019 г. № 576 «О разработке модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Чувашской 

Республики» и в целях внедрения в систему дополнительного образования города 

Новочебоксарска Чувашской Республики экспериментальной модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей по отраслям 

«Образование», «Культура» и «Спорт» п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать муниципальную межведомственную рабочую группу по внедрению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

городе Новочебоксарске Чувашской Республики. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о муниципальной межведомственной рабочей группе по внедрению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

городе Новочебоксарске Чувашской Республики (приложение 1); 

2.2. Состав муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

городе Новочебоксарске Чувашской Республики (приложение 2). 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя по 

социальным вопросам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                         О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 



11 

 
 

      Приложение  1  

к постановлению администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

     от 25.04.2019  № 685 

 

Положение о муниципальной межведомственной рабочей группе по внедрению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного  образования 

детей в городе Новочебоксарске Чувашской Республики 

 

I. Общие положения 

 

1. Муниципальная межведомственная рабочая группа по внедрению системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики (далее — рабочая группа) является 

коллегиальным совещательным органом, созданным на основании реализации 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 

по внедрению целевой модели дополнительного образования детей, на основании приказа 

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 19 марта 

2019 г. № 576 «О разработке модели персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей Чувашской Республики». 

2. Основной целью деятельности рабочей группы является осуществление 

внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, организация 

взаимодействия органов администрации в городе Новочебоксарске Чувашской 

Республики с органами исполнительной власти  Чувашской Республики и 

муниципальными учреждениями по внедрению системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей. 

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на общественных началах 

на основе добровольности, равноправия ее членов, коллективного и свободного 

обсуждения вопросов на принципах законности и гласности. 

4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами  Чувашской Республики, Уставом города 

Новочебоксарска Чувашской Республики и настоящим Положением. 

 

II. Задачи и полномочия рабочей группы 

 

1. Основными задачами рабочей группы являются: 

• решение вопросов, связанных с реализацией мероприятий, предусмотренных 

региональным проектом, в части внедрения персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей; 

• обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти области, 

органов администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее 

администрации), муниципальных учреждений по внедрению системы 

персонифицированного финансирования   дополнительного образования детей; 

• определение механизмов внедрения системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей; 



12 

 
 

• контроль за ходом выполнения мероприятий, предусмотренных региональным 

проектом, в части внедрения персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей. 

2. Для выполнения возложенных задач рабочая группа обладает следующими 

полномочиями: 

• организует подготовку и рассмотрение проектов нормативных правовых актов, 

необходимых для внедрения системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей; 

• рассматривает предложения по внедрению системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей; 

• утверждает основные муниципальные мероприятия по внедрению системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей; 

• обеспечивает проведение анализа практики внедрения системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей. 

 

III. Права рабочей группы 

 

1. Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами имеет 

право: 

• принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на внедрение 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей; 

• запрашивать, получать и анализировать материалы, сведения и документы от 

органов исполнительной власти области, органов местного   самоуправления, учреждений 

и организаций, касающиеся вопросов внедрения системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей; 

• приглашать на заседания рабочей группы должностных лиц администрации 

муниципального образования, привлекать экспертов и (или) специалистов для получения 

разъяснений, консультаций, информации, заключений и иных сведений; 

• освещать в средствах массовой информации ход внедрения системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей; 

• осуществлять иные действия, необходимые для принятия мотивированного и 

обоснованного решения по вопросам, входящим в полномочия рабочей группы. 

 

IV. Состав и порядок работы рабочей группы 

 

1. Рабочая группа формируется в составе руководителя, заместителя 

руководителя, секретаря и постоянных членов рабочей группы. 

2. Персональный состав рабочей группы с одновременным назначением  его 

руководителя, заместителя руководителя, секретаря утверждается постановлением 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний, 

которые проводятся в соответствии с планом работы рабочей группы, утверждаемым 

руководителем рабочей группы, и (или) по мере поступления предложений от органов 

исполнительной власти Чувашской Республики, администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, муниципальных учреждений, организаций, участвующих во 

внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей. 

4. Возглавляет рабочую группу и осуществляет руководство ее работой  

руководитель рабочей группы. 

5. В период отсутствия руководителя рабочей группы либо по согласованию с 

ним осуществляет руководство деятельностью рабочей группы и ведет ее заседание 

заместитель руководителя рабочей группы. 



13 

 
 

6. Члены рабочей группы принимают личное участие в заседаниях или 

направляют уполномоченных ими лиц. 

7. О месте, дате и времени заседания члены рабочей группы уведомляются 

секретарем не позднее чем за 5 дней до начала его работы. 

8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствуют не менее половины от общего числа рабочей группы. 

9. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов 

решающим является голос ведущего заседание. В случае   несогласия с принятым 

решением члены рабочей группы вправе выразить свое особое мнение в письменной 

форме, которое приобщается к протоколу заседания.   

10. Решения рабочей группы в течение 5 рабочих дней оформляются 

протоколом. который подписывается руководителем и секретарем рабочей группы в 

течение 2 рабочих дней. 

11. Секретарь рабочей группы в течение 5 рабочих дней после подписания 

протокола осуществляет его рассылку членам рабочей группы. 

12. Решения рабочей группы могут служить основанием для подготовки 

нормативных правовых актов в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, по 

вопросам внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей. 

 

V. Обязанности рабочей группы 

 

5. Руководитель рабочей группы: 

• планирует, организует, руководит деятельностью рабочей группы и распределяет 

обязанности между ее членами; 

• ведет заседания рабочей группы; 

• определяет дату проведения очередных и внеочередных заседаний рабочей группы; 

• утверждает повестку дня заседания рабочей группы; 

• подписывает протокол заседания рабочей группы; 

• контролирует исполнение принятых рабочей группой решений; 

• совершает иные действия по организации и обеспечению деятельности рабочей 

группы. 

6. Делопроизводство рабочей группы организуется и ведется секретарем. 

Секретарь рабочей группы: 

• осуществляет свою деятельность под началом руководителя рабочей группы; 

• обеспечивает организационную подготовку проведения заседания  рабочей  

группы; 

• обеспечивает подготовку материалов для рассмотрения на заседании рабочей 

группы; 

•  извещает членов рабочей группы о дате, времени, месте проведения заседания и 

его повестке дня, обеспечивает их необходимыми материалами; 5) ведет и оформляет 

протокол заседания рабочей группы. 

7. Члены рабочей группы: 

• участвуют в заседаниях рабочей группы, а в случае невозможности участия 

заблаговременно извещают об этом руководителя рабочей группы; 

• обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседаниях 

вопросов и голосовании при принятии решений; 

• обязаны объективно и всесторонне изучить вопросы при принятии решений. 

 

VI. Ответственность членов рабочей группы 

 



14 

 
 

1. Руководитель рабочей группы несет персональную ответственность за 

организацию деятельности рабочей группы и выполнение возложенных на него задач. 

2. Ответственность за оформление и хранение документов рабочей   группы 

возлагается на секретаря рабочей группы. 

3. Члены рабочей группы несут ответственность за действия (бездействие) и 

принятые решения согласно действующему законодательству. 

  

     Приложение 2  

к постановлению администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

      от 25.04.2019  № 685 

 

Состав муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики 

 

1. Матина О.А. - заместитель главы администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам, руководитель рабочей 

группы;  

2. Григорьева О.В. - заместитель главы администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам, заместитель 

руководителя рабочей группы; 

3. Воробьева О.В. - заместитель директора по организационно-

методической работе МБУ «Центр мониторинга образования и психолого-

педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики», 

секретарь рабочей группы (по согласованию); 

 Члены рабочей группы:  

4. Адонина Т.В. - методист МБОУДО «Центр развития творчества детей и 

юношества имени Анатолия Ивановича Андрианова» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (по согласованию); 

5. Арсентьева Л.В. - главный специалист экономического отдела 

МБУ «Центр финансового и бухгалтерского обслуживания города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» (по согласованию); 

6. Викторова Т.П. - главный специалист-эксперт сектора инвестиций 

отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики; 

7. Глушаченков М.Ю. - директор МБОУДО «Детская художественная 

школа» города Новочебоксарска Чувашской Республики;  

8. Запорожцева Е.М. - И.о. начальника финансового отдела 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

9. Кащеева Е.А. - начальник отдела физической культуры и спорта 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

10. Краснова Е.Ю. - главный специалист – руководитель группы 

воспитания и дополнительного образования МБУ «Центр мониторинга образования и 

психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» (по согласованию); 

11. Кудянова Т.Н. - начальник отдела культуры администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

12. Кошелев И.И. - главный специалист-эксперт организационно-

контрольного отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики; 



15 

 
 

13. Матвеев О.А. - директор МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа  

№ 2» города Новочебоксарска Чувашской Республики;  

14. Мигунова Э.Г. - главный бухгалтер МБУ «ЦФБО»; 

15. Мясникова О.А. - заведующий сектором методологии и 

финансового контроля Финансового отдела администрации города Новочебоксарск 

Чувашской Республики; 

16. Николаева А.Н - директор МБОУДО «Детская музыкальная 

школа» города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

17. Петрова О.И. - директор МБОУДО «Детская школа искусств» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики; 

18. Родионова С.В. - начальник отдела образования администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

19. Сасов А.Г. - главный специалист-руководитель группы 

информатизации образования МБУ «Центр мониторинга образования и психолого-

педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики»; 

20. Шалавина С.В. - заместитель главного бухгалтера МБУ «Центр 

финансового и бухгалтерского обслуживания города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» (по согласованию); 

 21. Шамрай С.В. - директор МБОУДО «Центр развития творчества детей и 

юношества имени Анатолия Ивановича Андрианова» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25.04.2019 № 686 
 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 26.12.2018 №1918 

 

 

В целях усиления материальной заинтересованности руководителей учреждений 

спорта и дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, 

подведомственных отделу физической культуры и спорта администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, и повышения ответственности за результаты 

деятельности учреждения постановляю: 

         1.Внести в Положение о премировании руководителей учреждений, 

подведомственных отделу физической культуры и сорта администрации городе 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.12.2018 № 1918 (далее - Положение) 

следующие изменение: 

позицию «За IV квартал (годовые)» приложения к Положению «Показатели 

эффективности деятельности учреждений, подведомственных отделу физической 

культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление на официальном сайте города 

Новочебоксарска Чувашской Республики в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                 О.В. Чепрасова 

  

 

 

 

 

 

 



17 

 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

25.04.2019 № 686 

За IV квартал (годовые) 
 

Учреждения дополнительного образования 

№ Наименование показателя критерии баллы 

1. 
Выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности 

учреждения 

менее 90% 0 

более 90% 0,2 

2. 

Соотношение средней заработной платы педагогических 

работников к средней заработной плате учителей по 

Чувашской Республике 

менее 99% 0 

выполнение 0,2 

3. 

Соблюдение требований по охране труда (отсутствие фактов 

причинения вреда здоровью в связи с несоблюдением правил 

техники безопасности) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

4. 
Исполнительская дисциплина (отсутствие предписаний со 

стороны надзорных и проверяющих органов) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

5. 

Финансовая эффективность (отсутствие просроченной 

задолженности, своевременная сдача налоговой и 

бухгалтерской отчетности) 

наличие  0 

отсутствие  0,1 

6. Сохранность контингента в рамках муниципального задания 
не выполнение 0 

сохранение 0,2 

7. 

Выполнение квоты по приему на работу инвалидов 

(2 % среднесписочной численности при общей численности 

работников от 35 до 100 человек; 3 % среднесписочной 

численности при общей численности работников свыше 100 

человек; отсутствие квоты при численности работников менее 

35 человек)  

выполнение 0,1 

невыполнение 0 

Итого 
 

1,00 

 

АУ «Центральный стадион им. А.Г. Николаева» 

№ Наименование показателя критерии баллы 

1. 
Выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности 

учреждения 

менее 90% 0 

более 90% 0,2 

2. Выполнение муниципального задания 
не выполнение 0 

выполнение 0,2 

3. 

Соблюдение требований по охране труда (отсутствие фактов 

причинения вреда здоровью в связи с несоблюдением правил 

техники безопасности) 

наличие 0 

отсутствие 0,2 

4. 
Исполнительская дисциплина (отсутствие предписаний со 

стороны надзорных и проверяющих органов) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

5. 

Финансовая эффективность (отсутствие просроченной 

задолженности, своевременная сдача налоговой и 

бухгалтерской отчетности) 

наличие  0 

отсутствие  0,2 

6. 

Выполнение квоты по приему на работу инвалидов 

(2 % среднесписочной численности при общей численности 

работников от 35 до 100 человек; 3 % среднесписочной 

численности при общей численности работников свыше 100 

человек; отсутствие квоты при численности работников менее 

35 человек) 

выполнение 0,1 

невыполнение 0 

Итого 
 

1,00 

 

 



18 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26.04.2019 № 688 

 

 
Об организации движения 

пассажирского автотранспорта 

при проведении мероприятий 

по празднованию Дня Победы 

   

В связи с проведением мероприятий в честь Дня Победы - 9 мая на территории 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководствуясь статьей 43 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить график ограничения движения автотранспорта на территории города 

Новочебоксарска 9 мая 2019 года (приложение №1). 

2. МУПТТ (Петров Э.А.) ограничить движение троллейбусов  9 мая 2019 года в 

соответствии с графиком, указанном в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Рекомендовать ООО «Автолайн» (Ладину В.В.), руководителям пригородных 

маршрутных такси: ИП «Конев И.В.», ИП «Ярцун Л.М.», организовать движение 

пассажирского автотранспорта 9 мая 2018 года: с 08-00 час. до окончания праздничного 

шествия по улицам В.Интернационалистов, Пионерская, 10-й Пятилетки, Восточная 

Коммунистическая, Винокурова (от ул. В.Интернационалистов до пр-д Ельниковский). 

4. Рекомендовать ОМВД России по городу Новочебоксарску (Чурбанову В.В.), 

ОГИБДД ОМВД РФ по городу Новочебоксарску (Васильеву А.И.), организовать                     

9 мая 2019 года дежурство оперативных групп и патрульных экипажей во время 

проведения празднования Дня Победы в соответствии с графиком, указанном в пункте 1 

настоящего постановления. 

5. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                          О.В. Чепрасова 

   

 

 



19 

 
 

Приложение № 1 

  к постановлению администрации 

 города Новочебоксарска 

                                                                                                                                    26.04.2019 № 688 

 

График ограничения движения автотранспорта 

на территории г. Новочебоксарска 9 Мая 2019 года 

  

  

Ограничение движения автотранспорта во время праздничного шествия 

  

9 мая 2019 года 

с 08-30 час. до окончания прохождения праздничного 

шествия 

- по ул. Советская от ул. Пионерская до среднего 

кольца по ул. Советская, 

 

 

с 09-00 час. до окончания прохождения праздничного 

шествия (ориентировочно до 14-00 час.) 

- по ул. Советская от пересечения с                       ул. 

Винокурова до Площади Победы по                ул. 

Винокурова. 

- по ул. Ж. Крутовой (выезд на                                 ул. 

Винокурова. 

с 09-45 час. до окончания праздничного митинга 

(ориентировочно до 14-00 час.) 

- по ул. Винокурова от пересечения с                       пр. 

Энергетиков до пересечения с Набережной. 

- по ул. Ж. Крутовой от пересечения с                    ул. 

Винокурова до дома № 20 по                         ул. Ж. 

Крутовой. 

 

  

с 21-30 час. до 22-30 час. 

Ограничение движения автотранспорта во время 

праздничного шоу-фейерверка 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

26.04.2019 № 689 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 01.03.2016 года  

№ 398  

 

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление  администрации города Новочебоксарска от 

01.03.2016 № 398 «О создании противопаводковой комиссии г. Новочебоксарска» 

следующие изменения: 

1.1. Приложения №№ 2, 3, 4  к постановлению  считать утратившими силу.  

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных 

средствах массовой информации в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

   

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                            О. В. Чепрасова                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.04.2019 № 708 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 13.11.2018 № 1606 «О 

муниципальной программе города 

Новочебоксарска «Обеспечение 

граждан в городе Новочебоксарске 

доступным и комфортным жильем» 

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести в муниципальную программу города Новочебоксарска «Обеспечение 

граждан в городе Новочебоксарске доступным и комфортным жильем», 

утвержденную постановлением  администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 13 ноября 2018 года № 1606  (далее – Муниципальная 

программа) следующие изменения:  

в паспорте Муниципальной программы  раздел « Объем финансирования  

Муниципальной программы с разбивкой по годам её реализации» изложить в 

новой  редакции согласно  приложению 1 к настоящему постановлению;     

абзац 6 раздела   IV Приложения 1  изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению;     

в пункте 1 части 1 Приложения 1 к Муниципальной программе цифры «136,5» 

заменить цифрами «154,85»; 

в пункте 3 части 1 Приложения 1 слова: «основного мероприятия 

«Обеспечение жильем молодых семей», цифру «45»  заменить словами: 

«мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» и «цифрой «54»;  

в пункте 1, 2 части 2 Приложения 1 цифры «6», «250,0» заменить  цифрами: 

«7», «0»;  

в подпунктах 1,2 пункта 3 части 1 Приложения 2, 3 к Муниципальной 

программе слова: «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 

заменить словами: «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;  

приложение 5 к Муниципальной программе изложить  в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 



22 

 
 

 в паспорте подпрограммы «Муниципальная поддержка строительства жилья» 

Муниципальной программы (далее – Подпрограмма)  раздел « Объем и источники 

финансирования Подпрограммы»» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению;     

 в графе «2019»  Приложения 1 к Подпрограмме цифры «136,5», «45» 

заменить цифрами « 154,85»и «54»; 

 в пункте 3 Приложения 1, Приложения 2, Приложения 3 к Подпрограмме 

слова:  «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить 

словами: «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;  

 приложение 5 к Подпрограмме изложить в новой  редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению; 

 в паспорте основного мероприятия «Государственная поддержка молодых 

семей в решении жилищной проблемы» к Муниципальной программе раздел 

«Объем и источники финансирования Основного мероприятия» далее – Основное 

мероприятие) изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению; 

 в разделе V Основного мероприятия «Прогнозируемый общий объем 

финансирования Мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению 

7 к настоящему постановлению; 

 в графе 5 Приложения 1 Основного мероприятия слова: «основного 

мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»,  « цифру «47» заменить  

словами: «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно - коммунальных услуг»  и на цифру «54»; 

 в пунктах 1,2 Приложения 2, в пунктах 1,2 Приложения 3 к Основному 

мероприятию слова:  «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых 

семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;  

 в паспорте Основного  мероприятия приложение 4 изложить в новой 

редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению; 

в паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» раздел «Объем финансирования  

Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации Подпрограммы» 

(далее – Подпрограмма) изложить в новой редакции согласно приложению 9 к 

настоящему постановлению;     

абзац раздела IV Подпрограммы изложить в новой редакции согласно 

приложению 10 к настоящему постановлению;     

приложение 1 Подпрограммы изложить в новой редакции согласно 

приложению 11 к настоящему постановлению. 

 2. Сектору пресс – службы администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в 

печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов.  



23 

 
 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                              О.В. Чепрасова 

 
С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации города Новочебоксарск в разделе «Законодательство» по 

ссылке http://nowch.cap.ru/doc/laws  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://nowch.cap.ru/doc/laws


24 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

29.04.2019 № 710 
 

 

О внесении изменения в Постановление  

администрации города Новочебоксарска 

от 20.03.2019 № 467 

 

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики,  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в Положение о премировании руководителей учреждений, 

подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города 

Новочебоксарска от 20.03.2019 № 467, следующее изменение: 

в приложение к Положению позицию «За IV квартал (годовые)» изложить в 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской 

Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 
 

Приложение 1 

 
За IV квартал (годовые) 

 
 

Наименование показателя критерии баллы 

Выполнение плана финансово-хозяйственной 

деятельности учреждения 

менее 90% 0 

более 90% 0,2 

Соотношение средней заработной платы к средней 

заработной плате по Чувашской Республике  

(для учреждений дополнительного образования 

«Соотношение средней заработной платы 

педагогических работников к средней заработной плате 

учителей по Чувашской Республике») 

менее 99% 0 

выполнение 0,2 

Соблюдение требований по охране труда (отсутствие 

фактов причинения вреда здоровью в связи с 

несоблюдением правил техники безопасности) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

Исполнительская дисциплина (отсутствие предписаний 

со стороны надзорных и проверяющих органов, 

замечаний и выговоров со стороны работодателя) 

наличие 0 

отсутствие 0,1 

Финансовая эффективность (отсутствие просроченной 

задолженности, просроченности сдаче бухгалтерской и 

налоговой отчетности) 

наличие  0 

отсутствие  0,1 

Выполнение муниципального задания 
менее 95% 0 

более 95% 0,2 

Выполнение квоты по приему на работу инвалидов в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации и Чувашской Республики 

не выполнение 0 

выполнение 0,1 

Итого 
 

1,00 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 29.04.2019 

Выпущено в свет 30.04.2019 

Тираж 100 экз. Заказ № 494 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


